
Dziennik Ustaw Nr 128 2852 Poz. 621 

621 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 października 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wytycznych realizacji budżetu państwa w zakresie wydatków prze
znaczonych na wsparcie restrukturyzacji i osłony likwidacji przedsiębiorstw. 

Na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycz- 2. Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. udzielana 
nia 1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, jest pomoc, w formie dotacji , na cele za-
poz. 344, z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121, poz. 591 warte w § 2 ust. 1 pkt 2."; 
i Nr 133, poz. 685 oraz z 1995 r. Nr 78, poz. 390 i Nr 124, 
poz. 601) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 li
stopada 1993 r. w sprawie wytycznych realizacji bu
dżetu państwa w zakresie wydatków przeznaczonych 
na wsparcie restrukturyzacji i osłony likwidacji przed
siębiorstw (Dz. U. Nr 119, poz. 531) wprowadza się na
stępujące zmiany: 

1) w § 1 po wyrazach "jednoosobowe spółki Skarbu 
Państwa" dodaje się wyrazy "Iub spółki z wyłącz
nym udziałem Skarbu Państwa i pracowników (rol
ników, rybaków), którym udostępniono akcje (udzia
ły) na zasadach określonych w odrębnych przepi
sach, a także spółki, których akcje zostały wniesione 
do Narodowych Funduszy Inwestycyjnych, do cza
su, kiedy akcjonariuszami tych spółek pozostają wy
łącznie Narodowe Fundusze Inwestycyjne, Skarb 
Państwa oraz pracownicy (rolnicy, rybacy)"; 

2) w § 2 w ust. 1: 

a) w pkt 1 wyraz ,,(odprawy)" zastępuje się wyra
zami "w tym odprawy", 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2) wspieranie zakupu przez Agencję Rozwoju 

Przemysłu S.A. wierzytelności banków 
w przypadkach, w których bank nie prowa
dzi postępowania ugodowego wynikające
go z ustawy z dnia 3 lutego 1993 r. o restruk
turyzacji finansowej przedsiębiorstw i ban
ków oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
Nr 18, poz. 82), i zakupu wierzytelności do
stawców dłużnika do poziomu, gdy: 
- suma będących w posiadaniu Agencji 

wierzytelności wobec dłużnika stanowi 
10% ogólnej kwoty zobowiązań dłużnika, 
przy czym jest nie mniejsza niż sto tysię
cy złotych, lub 

- suma tych wierzytelności stanowi 20% 
ogólnej kwoty zobowiązań dłużnika," 

c) dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 
,,3) pomoc na wsparcie zakupu wierzytelności 

może być udzielona tylko w przypadku, gdy 
cena zakupu nie przekracza 25% wartości 
nominalnej wierzytelności."; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 3.1. Pomoc jest udzielana przedsiębiorstwom 
lub spółkom w formie dotacji lub pożyczek, 
przy czym z pomocy można skorzystać tyl
ko raz. Dotacja może być udzielona wyłącz
nie na cele osłonowe . 

4) w § 4: 

a) dotychczasowa treść otrzymuje oznaczenie 
ust. 1, 

b) dodaje się ust. 2 i 3 w brzmieniu: 
,,2. Wnioski w sprawie wykupu wierzytelności 

określonych w § 2 ust. 1 pkt 2 przedsiębior
stwa i spółki składają do Agencji Rozwoju 
Przemysłu S.A. po uzyskaniu opinii organu 
założycielskiego lub organu reprezentujące
go Skarb Państwa . 

3. Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. składa 
wniosek o przyznanie pomocy na cel okre
ślony w § 2 ust. 1 pkt 2 do Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu po podjęciu wstępnych 
negocjacji z wierzycielami."; 

5) w § 5: 
a) w ust. 1 w pkt 10 po wyrazie "działań" dodaje 

się wyrazy "i ich efektach", a na końcu zdania 
kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się 
wyrazy "w tym także z Funduszu Gwarantowa
nych Swiadczeń Pracowniczych działającego na 
podstawie ustawy z dnia 29 grudnia 1993 r. 
o ochronie roszczeń pracowniczych w razie nie
wypłacalności pracodawcy (Dz. U. z 1994 r. Nr 1, 
poz. 1 i z 1995 r. Nr 87, poz. 435) w przypadku 
wniosku o zasilenie w środki na osłony.", 

b) w ust. 2 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 
,,00 wniosku należy dołączyć plan likwidacji 
przedsiębiorstwa lub spółki.", 

c) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
,,3. Organ założycielski przedsiębiorstwa lub or

gan reprezentujący Skarb Państwa w spółce 
oraz Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. mogą 
uzależnić ocenę wniosku od złożenia dodat
kowych dokumentów będących uzupełnie
niem wymaganych rozporządzeniem załącz
ników."; 

6) w § 6 w ust. 2 w pkt 2 wyraz "Prezesa" zastępuje 
się wyrazem "Zarządu"; 

7) w § 8: 
a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. Rada Ministrów, w drodze uchwały, określa 
kwotę, formę i warunki przyznania pomocy: 
1) pomoc może być przyznana przedsiębior

stwu lub spółce na cele, o których mowa 
w § 2 ust. 1 pkt 1, lub Agencji Rozwoju 
Przemysłu S.A. na nabywanie jednej lub 
większej liczby wierzytelności, o których 
mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, 



Dziennik Ustaw Nr 128 - 2853 Poz. 621 

2) przedsiębiorstwo lub spółka może otrzy
mać pomoc w formie dotacji budżetowej 
lub za pośrednictwem Agencji Rozwoju 
Przemysłu S.A. w formie pożyczki, której 
warunki wykorzystania i spłaty określa 
umowa zawarta między przedsiębior

stwem lub spółką a Agencją Rozwoju 
Przemysłu S.A." , 

b) dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu : 
,,5. Rada Ministrów upoważnia Ministra Finan

sów do podejmowania rozstrzygnięć 

w sprawie udzielenia pomocy i wykonania 
czynności zawartych w ust. 4 w stosunku do 

udzielanej pomocy, w wysokości nie prze
kraczającej kwoty 2 mln zł w formie pożycz
ki i 0,5 mln zł w formie dotacji. 

6. Minister Finansów podejmuje decyzje 
w sprawie udzielenia pomocy z uwzględnie
niem opinii Zespołu, o którym mowa w § 6."; 

8) w § 10 skreśla się wyrazy "przez Radę Ministrów" 
i po wyrazach " w trybie" dodaje się wyraz "niniej
szego"; 

9) w załączniku do rozporządzenia wprowadza się na
stępujące zmiany: 

a) tytuł załącznika i pkt I otrzymują brzmienie: 

" WZÓR WNIOSKU 

Wn i osek *) 
I. Treść wniosku: 

1. Kwota i rodzaj wnioskowanej pomocy .... ..... ..... ...... ...... .... .... ....... ... ..... ......... ...... ... ....... .... ..... ..... .. .. .... ..... ....... ...... . 

2. Cel, przedmiot i zakres oraz warunki finansowania restrukturyzacji/likwidacji ze środków budżetowych 

3. Uzasadnienie przyznania środków budżetowych na restrukturyzację/likwidację na proponowanych wyżej 
warunkach .. .......... .. ... .... .. ... ..... ..... ....... ... ..... .... ... ..... ... .. .. ......... .......... ... ..... .... .. .......... ............................ ............... ... . 

Aprobował: 

(podpis k ie rującego 
komó rką o rga nizacyj ną)" 

b) nagłówki zestawień w pkt II, V i VI o treści: 

,,1992 r. 
faktyczne 

wykonanie 

Wykonanie od po
czątku 1993 r. do 

ostatniego dnia mie
siąca poprzedzające

go złożenie wnio
sku *) 

otrzymują brzmien ie: 

,,1994r. 
faktyczne 

wykonanie**) 

Wykonanie od po
czątku 1995 r. do 
ostatniego dnia 
miesiąca poprze
dzającego złożenie 

wniosku **) 

Przewidziane 
wykonanie 
1993 r.**) 

Przewidziane 
wykonanie 
1995 r.**) 

1994 
plan 

1996 
plan **) 

Akceptował: 

1995 
plan" 

1997 
plan**)" 

c) skreśla się przypis oznaczony***), a pozostałe przypisy otrzymują brzmienie: 
,, *) Przedsiębiorstwa lub spółki wnioskujące o osłonę likwidacji nie wypełniają informacj i dotyczących 

planów na lata 1996 i 1997. 
**) Wnioski składane w 1996 r. i później powinny zawierać informacje dotyczące odpowiednich okresów 

czasu " . 

§ 2. Wnioski o udzielenie pomocy, zgłoszone i prze
kazane przed dniem wejścia w życie rozporządzenia do 
Zespołu przez organ założycielski przedsiębiorstwa lub 
organ reprezentujący Skarb Państwa w spółce, są roz
patrywane według przepisów dotychczasowych. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 




